
*ponentní posuďek ďiplomové práce

'š:::i:ro dipi**iania: NEMEC Jiří, Bc"
c=pcii*ní *ipiomové prárc: KESL h{iloslav, Dr"Ing"
Téfila dlpic;nové práce-' ,,Mcžnosti zvyšování truaniivosti nástrojů z I{Ú,.

Drplomová práce siudenta Jířího NEMCE vyčerpává zaóání v pinérn rozsahu.
V-áv*du DP student podrobně a přehledně shrnul současný stav pouŽivaných Ťeznýah
:aa'teriá1ů" jejieh rzýhody i ne'4Íhoďy. Dáie provedl ana|ýzu vlivů na trvaniivost břitu nástroje
jakcr ";e depczice tenkýelr víSt€V, geornetrie ostří, TZ včetně nekonvenčních postupů
kry*geilníh.* zpraeavání. V další kapitole diplontant kvantifikoval rnoŽné způsoby opotřebení
=řiti.i řeznéhc nástro.;e v souladu s íSo noťÍnou.
Pcdstaíou DF je experimentální část, ve které byly testovány čelní válcové ťrézy a
s*ustruŽlrické nože z riznýchjakostí RG a variantně tepelně zpracovány. Ke kvantifikaci
ot.-lpení břitů bylpouŽi't dílenský rnikroskop Mtrlticheck PC 500. Testovací zkoušky:
. Ťté,z*".iá*í mai, ].5 26Ů"6 ponrocí 4 břitých stopkových fuéz na CNC frezce MCV 750 A;
- :c*siružení *celg 77 523.8 pcnrocí Ro pravých uběracic}r noŽů na stroji Masturn 50 a
Cxť sausiri;Žrriekém centru SKT 250M.

}i*' zákiadě konst" Ťezr'ýútpodraínek byia sledovánaintenzita a šÍřka opotřebení VB na hřbetě
* sestr*3*ny graíy závislosti VB : f (t) pro rtnnéjakosti aTZ násttojů" Cíienr bylo ověřit
*p*dsiatněnosi kryogenního zptacavání RO z hlediska vyšších uŽitných parametrů nástrojů.

V závšru provedlteehnickoekonomické vyhodnocení nákladů píocesu ťtézování a
scustruže*í s R* nástr*jí te;oeině zpracovanými odlišnými technologiemi.
ir.* zákiadš cosažených výsiedků rrastínítr důležité ťaktory oviivňujíeí eíektivnost prooesu
cbiáběrrí r.'četně vlivu TZ , tenkých vrstev, .. " a doporučil vlastní posttip řešoní.

Úbsahově a graf;eky je práce velmi přehledně zptacována;proiožená řadou obrázků,
graiů, tabuiek, což zvyšuje její r,ypovídací schopnost' Krorně někoiika drobnýcřr nepřesností
je-ptáce poetivě a svědomitě napsána.

ii*piĚ*jicí *tÚ"zky:
i. "*i č**: sp*čír,á kinetika píocesu kryogenního TZ u Ro ?
2:. :{ierá íaktor;; zásadc1ě oviivňují vcl"bu druhu {typ.') tenké vrstr'y?
-t" lu.s*uvisí n*vhodné utváření třísky při soustruŽetí se stavem pol.otovaru?
4" jak *-"'iivňuje výše austenitizační teploty řezivost nástroje?

Celk*vě *cd:r.stim práci klasifikačrrím stupněm '. ,, ,lýborně.,

Pizeň, dn* i.6.2Ůl2


